CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 4027 OGGETTO: Lavori di pronto intervento e di manutenzione negli uffici giudiziari di |
Ragusa. Scelta sistema di gara e nomina progettista e direttore dei |

lavori. i
: z

|

Dalg 3 LUG. 2007

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 200..... Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv. Interv. /00

Addi

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, li A9-96 2%

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li DD

Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55, commas®
della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

il responsabile d [

oiuy Uy

\ PR

i
\
AN

Ragusa, li ’
i
Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita

N g’\} 5] _ f‘"”x} ~ o e 5
Ragusa , li W o~ Yy 72 003

3



Il sottoscritto Dirigente del Settore IX ing: Michele Scarpulla propone quanto appresso:
In considerazione che gli uffici giudiziari di Ragusa necessitano di pronti interventi di manutenzione;

- Premesso che I’art. 14 e 17 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LLRR. 7/2002 e
07/2003, prevede che le nomine di progettazione e direzione lavori vengono assegnate dal Sindaco;

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione a contratto-aperto per I’esecuzione
dei Lavori di pronto intervento e di manutenzione negli uffici giudiziari di Ragusa dell’importo
complessivo di €. 10.000 e che pertanto occorre procedere alla scelta del sistema di gara nonché alla
nomina del progettista e del direttore dei lavori,

- Preso atto che Uimporto dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° del art. 7 del
DPR. 554/99,

- Atteso che il geom. Franco Civello dispone dei requisiti e delle competenze che ne consente la nomina
a Progettista e direttore dei lavori;

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa,

Vista la determinazione sindacale n® 98 del 01/07/2005, di indirizzo, ai settori tecnici di
provvedere, ricorrendo le condizioni previste dalla Legge, all’affidamento dei lavori mediante
trattativa privata o cottimo fiduciario, per tutti i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria
di importo fino a € 150.000,00,

- Visto il comma 2° dell’art. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LL RR. 07/02 ¢ 07/03, che
demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalto per provvedere alla aggiudicazione
dei lavori;

Tutto ¢id premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, € qualora si aderisse alla sopra
citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intendersi reso con
I’illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

IL DIRIGENTE
Ing. Michelg/ge ]

IL SINDACO

- Vista la proposta su espressa del dirigente settore IX ing. Michele Scarpulla;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto l'art. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della  lr 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del preSeﬁte provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/'91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;



1

2)
3)

4)

DETERMINA

Nominare, ai sensi dell’art. 14 e 17 della Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LL.RR.
07/02 e 07/03, il geom. Franco Civello, progettista e direttore dei “Lavori di pronto intervento e di
manutenzione negli uffici giudiziari di Ragusa ”;

Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattati mediate cottimo appalto ai sensi dell’art. 24 bis della
Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 ¢ 07/03;

Prendere atto che I'incentivo economico derivante dal predetto incarico € previsto nel Regolamento
approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 153 del 04/05/2006 e che la spesa necessaria
sara prevista all’interno delle somme progettuali;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;




1l sottoscritio messo comunale attesta che copia cjeila g:}resenie determinazione é stata affissa all’Albo
Pretorio il .0.2 / 0L[OL. finoal..d GI0LLOE. ....... per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. li ..... @5/V7fg/§‘ﬁ

IL M’E&BG (/Of’%é‘ Ufm}i

Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la dez‘ernﬁéiﬁm? é Stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, li ...05 / oL ,//QZ ,,,,,

I SEGRETARJQ GENERALE
IL FUNZIONARIO4PE gaﬁs 20

(Boit.ssa )

TR UG, /- e Lt SR

11 sottoscritto messo comunale attesta che sapz‘a deﬁ p esente determinazione ¢ nmasfa aﬁssa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ... 0. al ... LY. g;? / Q.

Ragusa, li 181

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico,che la presente determinazione, ¢ stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorno....8.2. / QX [(OL... ed é rimasta affissa per quindici giorni

consecutivi /
decorrenti dal .. €2 / OF C‘qzh senza opposizione.

Ragusa, Ii .....2Q. 5. 200




